各　位 平成20年 10月 31日

      会社名 三井化学株式会社
      代表者 代表取締役社長

　　　　　　　　藤吉建二
      コード番号  4183（東証一部）
      問合せ先 ＣＳＲ・広報部長

　　　　　　　　山崎　真
TEL (03) 6253-2100

　修正します。

記

１．平成21年3月期第2四半期累計期間(平成20年4月1日～平成20年9月30日)業績予想の修正

（１）連結業績予想数値の修正
(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成20年 7月31日発表）

940,000 16,000 20,000 10,000

今回修正予想(Ｂ) 905,615 9,989 13,343 7,640

増減額(Ｂ－Ａ) △ 34,385 △ 6,011 △ 6,657 △ 2,360

増減率 △ 3.7% △ 37.6% △ 33.3% △ 23.6%

前中間期実績 881,591 42,733 40,488 20,152

（２）個別業績予想数値の修正
(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成20年 5月 9日発表）

540,000 4,000 7,000 8,000

今回修正予想(Ｂ) 533,422 △ 10,862 △ 6,071 23

増減額(Ｂ－Ａ) △ 6,578 △ 14,862 △ 13,071 △ 7,977

増減率 △ 1.2% △ 371.6% △ 186.7% △ 99.7%

前中間期実績 510,756 13,700 16,902 8,588

２．修正の理由

　営業利益、経常利益及び四半期純利益は、ナフサ等の原燃料価格の急激な高騰を受け、基礎化学品部門を

中心とした交易条件の悪化により、連結、個別共に大幅な減少となりました。

　なお、個別業績の結果については、独立監査人によるレビューを受けたものではありません。

以　上

業績予想の修正に関するお知らせ

　　最近の業績の動向を踏まえ､平成20年7月31日に公表した平成21年3月期第2四半期累計期間の連結業績

　予想並びに平成20年5月9日に公表した平成21年3月期第2四半期累計期間の個別業績予想を下記のとおり